

2 sierpnia 2019

Apel Oświęcimski

z okazji 75. rocznicy 2 sierpnia, Europejskiego Dnia Pamięci o Holokauście Romów

Tego dnia, 75 lat temu, w komorach gazowych zamordowano ostatnich 4300 Sinti i Romów żyjących jeszcze w Auschwitz-Birkenau. Auschwitz symbolizuje Zagładę 500 000 Sinti i Romów oraz 6 milionów Żydów w Europie. Auschwitz jest sumieniem społeczności państw demokratycznych skupionej wokół wspólnoty wartości.

Po raz pierwszy przedstawiciele amerykańskiego Ruchu na rzecz Praw Obywatelskich i Ruchu na rzecz Praw Obywatelskich Sinti i Romów w Europie wspólnie apelują z tego miejsca do rządów narodów świata i organizacji ponadnarodowych o konsekwentną walkę z wszelkimi formami rasizmu, antycyganizmu i antysemityzmu.

Wzywamy parlamentarzystów w parlamentach narodowych, w Parlamencie Europejskim i w zgromadzeniach parlamentarnych organizacji międzynarodowych do ustanowienia ponadnarodowej koalicji parlamentarnej przeciwko antycyganizmowi w celu przeciwdziałania tej szczególnej formie rasizmu jako głównej przyczyny wykluczenia, marginalizacji i przymusowej migracji.

Domagamy się sprawiedliwości politycznej i społecznej, a tym samym godności dla całego naszego narodu. Domagamy się od społeczności międzynarodowej faktycznego uznania praw mniejszości, które należy skutecznie wdrożyć w dostępie do edukacji i zatrudnienia, mieszkania i opieki zdrowotnej.

Domagamy się utworzenia Europejskiego Muzeum Historii Sinti i Romów, tak jak istnieje Narodowe Muzeum Historii i Kultury Afroamerykanów w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Wszyscy musimy nosić brzemień dziedzictwa milionów ofiar Holokaustu. Moralne i etyczne wartości naszej demokracji zawsze muszą leżeć w centrum naszych działań. Musimy wspólnie opowiadać się za demokracją i rządami prawa, wspólnie opowiadać się za naszymi ludzkimi wartościami.

Pierwsi sygnatariusze

Wielebny Jesse L. Jackson Sr, Rainbow / PUSH Coalition
Romani Rose, Centralna Rada Niemieckich Sinti i Romów
Roman Kwiatkowski, Stowarzyszenie Romów w Polsce